
1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00060/2023
č. dodatku objednatele: 1390/2023
č. smlouvy zhotovitele: 6/s/2023

Objednatel město Kolín
Sídlo
Zastoupený

Za objednatele je oprávněn jed
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČ 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel HIGHWAY DESIGN, s.r.o.
Zapsaný Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23491
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávněn jed
ve věcech smluvních
ve věcech technických
Ing. Michal Čepelka

IČO 27513351
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 7tbaas8
Bankovní spojení Komerční banka, a.s., Hradec Králové
Číslo účtu 35-9029000267/0100
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 02.02.2023
(dále jen „dodatek č. 1“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 02.02.2023 smlouvu o dílo č. objednatele 00060/2023, jejímž
předmětem je provedení díla s názvem „Zpracování aktualizace projektové dokumentace – Kolín
– cyklostezka v ul. Třídvorská“ (dále jen „dílo“ a „smlouva o dílo“).

II.

1. V průběhu zpracování aktualizace projektové dokumentace vyvstala potřeba koordinace prací
s projekční kanceláří Valbek, spol. s r.o., která pro Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského
kraje, zpracovává projektovou dokumentaci pro zhotovení nové okružní křižovatky včetně



konstrukčních vrstev komunikace v ul. Třídvorská. Zároveň se předmět díla doplňuje a rozšiřuje
takto:

úprava nároží na pozemku parc. č. 906/3 a cyklopruh na pozemku parc. č. 882/6
v k. ú. a obci Kolín,
součástí projektové dokumentace bude projekt rekonstrukce veřejného osvětlení,
které zajišťuje objednatel a projekt zhotoviteli PD předá do 30.11.2023 pro jeho zapracování
do projektové dokumentace na cyklostezku,
projektová dokumentace bude zpracována v podrobnosti pro účely změny stavby před
dokončením (ZSPD) vč. kompletní inženýrské činnosti, rozpočtu a výkazu výměr.

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost
prodloužení doby plnění díla dle smlouvy o dílo. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly,
že článek VII. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:
termín zahájení provádění díla – bez zbytečného odkladu po uzavření této
smlouvy

termín řádného dokončení díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozději
však do 30.04.2024.

(pro účely tohoto ujednání se dokončením díla rozumí předání dokumentace ZSPD a všech
povolujících správních rozhodnutí s vyznačením nabytí právní moci objednateli).

3. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala rovněž nutnost
navýšit cenu díla o 45.000,- Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek
VIII. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:

Cena bez DPH 150.000,- Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 31.500,- Kč
Cena celkem včetně DPH 181.500,- Kč

III.

1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
objednatel a dva zhotovitel.

2. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv,
nijak dále o této skutečnosti informován.

4. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

……………….

………………..


